
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

S. C. TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONE S.C.R. PIEMONTE S.P.A. FORNITURA 
GAS NATURALE LOTTO 4 NOVARA, BIELLA, VERBANO CUSIO 
OSSOLA – AZIENDA UNOGAS ENERGIA S.p.A.

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 198/2019) al 
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, 
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§



Pagina 2 di 3

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONE S.C.R. PIEMONTE S.P.A. FORNITURA GAS 
NATURALE LOTTO 4 NOVARA, BIELLA, VERBANO CUSIO OSSOLA – 
AZIENDA UNOGAS ENERGIA S.p.A.

________________________________________________________________

PREMESSA

PRESO ATTO che la Legge Regionale 06 agosto 2007, n. 19 ha istituito la società 
S.C.R. – Piemonte S.p.A., in qualità di Centrale di Committenza;

che con determinazione n 1770 in data 30/10/2018, l’Amministrazione 
dell’A.S.L. NO, provvedeva ad aderire alla Convenzione SCR Piemonte 
S.p.A. “fornitura gas naturale lotto 4 Novara, Biella Verbano Cusio 
Ossola”, per le utenze “gas metano” in capo all’Azienda Sanitaria (per  
l’anno 2019);

che con deliberazione n. 18 in data 23/01/2019, si procedeva ad 
aderire alla Convenzione Consip per l’affidamento di un “Multiservizio 
Tecnologico integrato con fornitura di energia per gli edifici in uso, a 
qualsiasi titolo, alle Pubbliche Amministrazioni Sanitarie, Edizione n. 2, 
Lotto 2”, stipulata tra CONSIP S.p.A. e il R.T.I. costituito dalla società  
Zephyro S.p.A. con sede in via Giovanni da Udine n. 15 a Milano 
(mandataria) e dalla Bosch Energy and Building Solutions Italy s.r.l. - 
Società Unipersonale con sede in Via Privata Grosio n. 10/8 a Milano;

che a seguito della citata adesione, la maggior parte delle utenze di 
gas metano sono state inglobate nel multiservizio tecnologico 
integrato in argomento, ad esclusione di quelle elencate nel prospetto 
allegato al presente atto in parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che a seguito di espletamento di nuova gara ad evidenza pubblica [da 
parte di S.C.R. Piemonte], è stata disposta l’esecuzione anticipata della 
fornitura di gas naturale per il 2020 per i soggetti di cui all’art. 3, della 
citata Legge Regionale 19/2007, con attivazione a decorrere dal 
01/01/2020, le cui condizioni contrattuali sono indicate nei documenti 
pubblicati sul sito di S.C.R. Piemonte S.p.A. www.scr.piemonte.it;

che il fornitore aggiudicatario - lotto 4 Novara, Biella, Verbano Cusio 
Ossola, risulta essere la società UNOGAS ENERGIA S.p.A., con sede in 
Via Caldera 21 20153 Milano, con la seguente offerta: ribasso in 
cent/smc 4,23 €;

RITENUTO di aderire alla Convenzione S.C.R. sopra citata, per la fornitura del gas 
naturale per i siti dell’A.S.L. NO dettagliatamente indicati nell’allegato 
prospetto (decorrenza gennaio 2020);



Pagina 3 di 3

Tanto premesso,

IL DIRETTORE
DETERMINA

1) di attivare, per quanto esposto in parte motiva, la fornitura di gas naturale di cui alla 
Convenzione S.C.R. “fornitura di gas naturale lotto 4 Novara, Biella, Verbano Cusio 
Ossola” il cui fornitore risulta essere la società UNOGAS ENERGIA S.p.A., con sede 
in Via Caldera 21, 20153 Milano, per i siti dettagliatamente indicati nel prospetto 
allegato al presente atto in parte integrante e sostanziale, a far data dal 01 gennaio 
2020 (scadenza 31/12/2020);

2) di dare atto che si procederà a compilare e a trasmettere la documentazione 
necessaria, secondo le indicazioni desumibili dal sito internet  www.scr.piemonte.it;

3) di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e 
s.m. e i., il CIG (Codice Identificativo Gara) “derivato” rispetto a quello della 
Convenzione risulta essere: Z962AAF761;

4) di dare atto che il Responsabile del Procedimento. ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 
50/2016 è il Direttore della S. C. Tecnico Patrimoniale Arch. Silvano Bonelli;

5) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato, sul profilo di 
committente dell’ASL NO, sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 
29, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016;

6) di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento e quantificata in via 
presuntiva in € 35.000,00 iva inclusa, trova copertura come di seguito evidenziato:
ESERCIZIO CENTRO 

ORDINATORE DI 
SPESA

CONTO IMPORTO

2020 03 - STP 3100135 20.000,00
2020 03 - STP 3101704 15.000,00

IL DIRETTORE DELLA
S. C. TECNICO PATRIMONIALE

Arch. Silvano Bonelli
                                                             (Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine e di n. 1 allegato.
Allegato n. 1 Elenco sedi – 1 pagina
 



GAS NATURALE 2020

PDR Codice Punto di 

Riconsegna Categoria d'uso Indirizzo Località

993600049187 C2= uso cottura cibi e/o produzione 

acqua calda Viale Zoppis 10 BORGOMANERO (NO) - 28021

881403040718
C1= riscaldamento Largo A. Cantore 1 NOVARA (NO) - 28100

881403134636 C3= riscaldamento + uso cottura 

cibi e/o produzione acqua calda Via Mario Greppi 7 NOVARA (NO) - 28100

881403134628
T1= uso tecnologico Via Mario Greppi 7 NOVARA (NO) - 28100

1150000250778 C3= riscaldamento + uso cottura 

cibi e/o produzione acqua calda S.P. 4 Aereoporto CAMERI (NO) - 28062

1170000143016 C3= riscaldamento + uso cottura 

cibi e/o produzione acqua calda Viale Berrini ARONA (NO) - 28041

1170000174544 C3= riscaldamento + uso cottura 

cibi e/o produzione acqua calda Via Caduti per la Libertà

CASTELLETTO SOPRA TICINO 

(NO) - 28053

ELENCO SEDI

pagina 1 di 1


		2019-11-21T09:08:00+0000
	SILVANO BONELLI


		2019-11-21T09:08:44+0000
	Firma applicativa




